

Dodatok č. 2

k Zmluve o dielo č. objednávateľa 564/2022/OD a č. zhotoviteľa 2022/EB/01/017
uzavretej v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. -- Obchodného zákonníka v znení
neskorších zmien a doplnkov

Čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov	:	Žilinský samosprávny kraj
Sídlo	:	Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO	:	37 808 427
DIČ	:	202 162 6695
IČ DPH	:	nie je platiteľ DPH
Zastúpený	:	Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
Bankové spojenie	:	Štátna pokladnica
Číslo účtu	:	7000503718/8180
IBAN	:	SK95 8180 0000 0070 0050 3697
Osoby oprávnené konať v:		
- zmluvných veciach	:	Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
- realizačných veciach	:	Ing. Iveta Šnauková, PhD.
- stavebný dozor	:	Ing. Ľubomír Ryant
Telefón	:	041/5032 407
E-mail. adresa	:	iveta.snaukova @zilinskazupa.sk

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno	:	STRABAG s.r.o.
Sídlo	:	Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
IČO	:	17 317 282
IČ DPH	:	SK2020316298
DIČ	:	2020316298
Zastúpený:	:	Ing. Branislav Lukáč, konateľ spoločnosti Ing. Milada Kušnírová, konateľka spoločnosti
Bankové spojenie	:	UniCredit Bank Czech republic and Slovakia a.s.
Číslo účtu IBAN	:	SK54 1111 0000 0014 2311 0003
Osoby oprávnené konať v:		
- zmluvných veciach	:	Ing. Ján Michel, riaditeľ oblasti Ing. Vladimír Zajac, ekonóm oblasti
- vo veciach technických	:	Ing. Jozef Rambala
- realizačných veciach	:	
(stavbyvedúci)	:	Ing. Jozef Rambala,
(hlavný inžinier stavby)	:	Ing. Jozef Rambala
č. oprávnenia	:	10989*20*
Telefonický kontakt	:	0902 978 239
E-mail	:	jozef.rambala@strabag.com
Zapísaný v registri	:	Slovenská komora stavebných inžinierov SKSI

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

Zmluvné strany uzatvorili ako výsledok verejného obstarávania postupom podľa § 66 zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“) dňa 5.8.2022 Zmluvu o dielo č. objednávateľa 564/2022/OD, č. zhotoviteľa 2022/EB/01/017 (ďalej ako „ZoD“ alebo „zmluva“), v ktorej sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre objednávateľa stavebné práce na Diele „**Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583 – k. ú. Žilina , 0,000-3,030 km** (ďalej len „Dielo“) .

PREAMBULA

Tento **Dodatok č.2 k ZoD č. ŽSK 564/2022/OD, č. Zhotoviteľa 2022/EB/01/017**, je uzavretý v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v spojení so zmluvou čl. X. Zmena zmluvy, bodom 10.2.2 Zákonné dôvody podľa § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. (tzv. doplňujúce stavebné práce) a bodom 10.2.1 Zákonné dôvody podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. (tzv. pravidlo de minimis vo vzťahu k naviac prácam alebo doplňujúcim stavebným prácam).

Dôvodom uzavretia tohto Dodatku je zmena ceny Diela z dôvodu doplňujúcich stavebných prác, ktoré sú nevyhnutné pre zhotovenie a funkčnosť Diela a neboli zahrnuté v prílohe č.1 ZoD , čo do množstva alebo druhu, teda neboli súčasťou cenovej ponuky a oceneného výkazu výmer Zhotoviteľa a aktualizácia harmonogramu výstavby , ktorý sa upravoval na základe realizácie doplňujúcich stavebných prác v zmysle požiadavky objednávateľa.

Čl. I.

Predmet Dodatku

1.1 Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo č. 564/2022/OD, č. Zhotoviteľa 2022/EB/01/017, je uzavretý z dôvodov, ktoré vyplynuli na základe nových skutočností zistených počas realizácie Diela a zmenou sa nemení charakter zmluvy. Ide o doplňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné pre komplexné dokončenie Diela a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ.

1.2 Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že týmto Dodatkom č. 2 k ZoD sa zmluva v čl. IV. Cena za Dielo, v bode 4.1 mení a dopĺňa nasledovne:

„4.1 Cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy a jej Dodatku č.2:

Cena bez DPH	931 791,17 EUR
DPH 20%	186 358,23 EUR
Cena spolu s DPH	1 118 149,40 EUR

Slovom : jeden milión stoosemnašťtisícstoštyridsaťdeväť EUR a 40/100 eurocentov.“

1.3 Prílohou č.2 tohto Dodatku je rozpočet prác naviac, ktorá tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.4 Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že týmto Dodatkom č. 2 k ZoD sa zmluva v čl. III Miesto , termíny vykonania Diela a podmienky riadneho vykonania Diela , v bode 3.5 mení Príloha č.4 harmonogram služieb a prác a nová príloha č.4 je súčasťou Dodatku č.2 ako Príloha č.3

Čl. II

Záverečné ustanovenia

2.1. Týmto Dodatkom č. 2 sa mení Zmluva o Dielo len v hore uvedenom rozsahu. V ostatných častiach zostávajú ustanovenia Zmluvy o Dielo nezmenené v platnosti.

2.2. Tento Dodatok č.2 tvorí súčasť Zmluvy o Dielo č.Objednávateľa 564/2022/OD a Zhotoviteľa č. 2022/EB/01/017 uzatvorenej dňa 5.8.2022 a je vyhotovený v šiestich rovnopisoch , objednávateľ obdrží štyri vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia Dodatku č.2.

2.3. Tento Dodatok č.2 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných

strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

- 2.4. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo, okrem vyššie uvedeného, ostávajú nezmenené v platnosti.
- 2.5. Zmluvné strany výslovne vyhlasujú, že sa s Dodatkom č.2 oboznámili a tento uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom dobrej vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú vlastnoručným podpisom.
- 2.6 Súčasťou Dodatku č.2 je :
- Príloha č.1 Zdôvodnenie Dodatku č. 2
 - Príloha č.2 Rozpočet navyše prác
 - ~~Príloha č.3 Harmonogram prác a služieb aktualizovaný~~ *

V Žiline, dňa**13. 06. 2023**

Za Objednávateľa:

Žilinský samosprávny kraj
Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

V Žiline, dňa**13. 06. 2023**

Za Zhotoviteľa:

STRABAG s.r.o.
Ing. Ján Michel, riaditeľ oblasti
na základe plnej moci

STRABAG s.r.o.
Ing. Vladimír Zajac, ekonóm oblasti
na základe plnej moci

* opamila TISOVÁ
13.06.2023

Príloha č.1 – zdôvodnenie uzatvorenia Dodatku č.2 k ZoD

č. ŽSK 564/2022/OD, č. Zhotoviteľa 2022/EB/01/017

„Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583 – k. ú. Žilina , 0,000-3,030 km “

Rozsah prác bol stanovený podľa cenovej ponuky (krycí list a rozpočet) zo dňa 12.4.2022 - príloha č. 1 k ZoD č. 564/2022/OD, č. Zhotoviteľa 2022/EB/01/017, ktorej podkladom bol výkaz výmer spracovaný projektantom: Z-PROJECT s.r.o. Prosiek 79, 032 23 Prosiek v mesiaci 05/2020 v rámci projektovej dokumentácie stavby: „*Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583*“.

POPIS NAVIAC PRÁC:

Predmetom zákazky *Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583* bola výmena asfaltových vrstiev a zároveň výmena jestvujúcich ocelových zvodidiel. Tie sú v rámci platnej legislatívy umiestnené na krajnici vozovky.

V čase prerušenia stavebných prác z dôvodu zimnej prestávky došlo v staničení km 2,323 – 2,392 k odtrhnutiu a zosuvu jestvujúcej krajnice. Dôvodom vzniknutého javu bol nadmerný úhrn zrážok v jarných mesiacoch. Vzhľadom k tomu, že v predmetnom úseku sa vozovka zarezáva do strmého svahu, tento sa účinkom vody odtrhol a časť krajnice aj s jestvujúcimi zvodidlami sa zosunula. Jestvujúca vozovka poškodená nebola avšak odtrhnutím časti krajnice nebol priestor na zabaranenie nových zvodidiel. Po obhliadke terénu za účasti projektanta, Zhotoviteľa, Stavebného dozora a Objednávateľa bolo konštatované, že je nutné obnoviť šírku nespevnenej krajnice, tak aby bolo možné zabarať ocelové zvodidlá v súlade s ZoD. Tie sú vzhľadom na strmý svah hneď za nespevnenou krajnicou vozovky dôležité pre zachovanie bezpečnosti premávky.

Aby bolo možné obnoviť nespevnenú krajnicu bolo odsúhlasené nasledovné technické riešenie - spevniť pätu svahu a následne vytvoriť priestor pre krajnicu. Aby nedošlo k opätovnému zosuvu krajnice, bolo nutné túto previazať s podložíom vozovky. Projektant navrhol spevniť pätu svahu v úseku km 2,323 – 2,392 voľne sypaným kameňom a rozšírenie krajnice do pôvodného stavu zabezpečiť vytvorením vystuženého zemného svahu prostredníctvom vegetačných vystužených blokov zo zváraných sietí od výrobcu NAUE STEEL P s protieróznou výplňou do čela blokov.

Stavebný dozor odporučil schváliť spôsob rozšírenia krajnice a následne Objednávateľ predložené technické riešenie odsúhlasil.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583

JKSO

Názov objektu

EČO

Názov časti Dodatok č.2 k ZoD č. 564/2022/OD

Miesto

Budatín, Teplička n/V

IČO

DIČ

Objednávateľ Žilinský Samosprávny Kraj

Projektant

Zhotoviteľ STRABAG s.r.o.

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariadenie staveniska 0,00
2	Montáž 39 999,94	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky			17	Ostatné 0,00
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6) 39 999,94	12	DN (r. 8-11) 0,00	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	39 999,94
24	20,0 % 39 999,94 DPH	7 999,99
25	% DPH	
26	Cena s DPH (r. 23-25)	47 999,93

E Prípochty a odpočty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kízavá doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583
 Objekt:
 Časť: Dodatok č 2 k ZoD č. 564/2022/OD

STRABAG

Objednávateľ: Žilinský Samosprávny Kraj
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
HSV				Práce a dodávky HSV				39 999,94
1				Zemné práce				12 013,10
1			122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v homine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	275,300	2,24	616,67
				spevnenie svahu (geodetický elaborát EL_09-2023)		214,100		
				výmena podložia = 102m2*0,6m (zameranie)		61,200		
2			162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny Ir.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	275,300	5,15	1 417,80
3			171101101.R	Uloženie sypaniny do násypu voľne sypaného, vr. dodávky materiálu: Štrkodrva frakcia fr.cca 80/300 mm	m3	214,100	33,34	7 138,09
				spevnenie svahu		214,100		
4			171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	275,300	0,51	140,40
5			171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	440,480	6,13	2 700,14
				m3 * 1,6t/m3		440,480		
2				Zakladanie				3 338,28
6			271573001.R	Podsyp so zhutnením zo štrku fr. 0-63 mm	m3	36,000	53,31	1 919,16
				180*0,2		36,000		
7			289971415.R	Geomreža pre stabilizáciu podkladu sklon do 1 : 5	m2	657,000	2,16	1 419,12
3				Zvislé a kompletne konštrukcie				20 246,24
8			32721010R	Montáž a dodávka výstužný prefabrikovaný blok na čelo svahu do 70 Green Terramesh 0,72m x 3,0m	ks	112,000	180,77	20 246,24
				Komunikácie				4 402,32
9			564861111R1.S	Výmena podložia - geodosky zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 600 mm	m2	102,000	12,29	1 253,58
				výmena podložia = 102m2 (zameranie)		102,000		
10			564861114.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 230 mm	m2	102,000	4,94	503,88
11			565161212.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 90 mm	m2	102,000	16,80	1 713,60
12			567123114.S	Podklad z kameniva srmeleného cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	102,000	9,13	931,26
				Celkom bez DPH				39 999,94
				DPH 20%				7 999,99
				Celkom s DPH				47 999,93

zdroj jednotkovej ceny

pol.č.1 ZoD: 122202203.S - Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v homine 3 od 1000 do 10000m3

pol.č.2 ZoD: 162501142.S - Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny Ir.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m

Rozbor ceny č. 2

pol.č.4 ZoD: 171201203.S - Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3

pol.č.5 ZoD: 171209002.S - Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné

Rozbor ceny č. 4

pol.č.15 ZoD: 28997141R.S - Geomreža pre stabilizáciu podkladu vrátane dodávky

Rozbor ceny č. 5

pol.č.16 ZoD

pol.č.22 ZoD

pol.č.23 ZoD

pol.č.24 ZoD

Rozbor ceny č. 2

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583, k.ú. Budatín, Teplička n/V

Obstarávateľ: Žilinský Samosprávny Kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

171101101.R	Uloženie sypaniny do násypu voľne sypaného, vr. dodávky materiálu: Štrkodrva frakcia fr.cca 80/300 mm
	MJ: m3

cena m.j. položky = H + M + S + D + OPN + SUB + R + Z			
H	Materiál		26,88
M	Mzdy		1,22
S	Stroje		1,00
D	Doprava		0,00
OPN	Ostatné priame náklady		0,00
SUB	Subdodávateľia		0,00
PN	Priame náklady	[H] + [M] + [S] + [D] + [OPN] + [SUB]	29,10
R	Réžie	9,29% z [PN]	2,70
Z	Zisk	5,26% z [PN]	1,53
	Spolu	[PN] + [R] + [Z]	33,34
Jednotková cena			33,34 € bez DPH

Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
H1	Kamenivo fr. 80/300 mm - z lomu Lopušné požite, GAJAR	t	2,10000	10,00	21,00
H1-Doprava	Doprava kameniva fr. 80/300 z lomu Lopušné Pažite 14km	t	2,10000	2,80	5,88
Materiál spolu					26,88
M1	Robotník	hod	0,03200	20,13	0,64
M2	Strojník	hod	0,02862	20,13	0,58
Mzdy spolu					1,22
S1	Dozér pásový 20t D 6NXL	Sh	0,00754	55,28	0,42
S2	Vibračný valec zemný 16,1t BW 213BVC-5	Sh	0,02108	27,81	0,59
Stroje spolu					1,00
					0,00
Doprava spolu					0,00
					0,00
Ostatné priame náklady spolu					0,00
					0,00
Subdodávateľia spolu					0,00

Za Zhotoviteľa:

Za Obstarávateľa:

Rozbor ceny č. 4

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583, k.ú. Budatín, Teplička n/V
Obstarávateľ: Žilinský Samosprávny Kraj
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

271573001.R	Podsyp so zhutnením zo štrku fr. 0-63 mm
	MJ: m3

cena m.j. položky = H + M + S + D + OPN + SUB + R + Z		
H	Materiál	17,22
M	Mzdy	25,77
S	Stroje	3,55
D	Doprava	0,00
OPN	Ostatné priame náklady	0,00
SUB	Subdodávateľa	0,00
PN	Priame náklady [H] + [M] + [S] + [D] + [OPN] + [SUB]	46,54
R	Réžie 9,29% z [PN]	4,32
Z	Zisk 5,26% z [PN]	2,45
Spolu	[PN] + [R] + [Z]	53,31
Jednotková cena		53,31 € bez DPH

Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
H2	Kamenivo fr. 0/63 mm - z lomu Lietavská Lúčka, GAJAR	t	2,10000	5,80	12,18
H2-doprava	Doprava kameniva z lomu Liet. Lúčka na 12km	t	2,10000	2,40	5,04
Materiál spolu					17,22
M1	Robotník	hod	0,73000	20,13	14,69
M2	Strojník	hod	0,55000	20,13	11,07
Mzdy spolu					25,77
S3	Vibračná doska 460KG BPR 60/65D	Sh	0,55000	6,46	3,55
Stroje spolu					3,55
Doprava spolu					0,00
Ostatné priame náklady spolu					0,00
Subdodávateľa spolu					0,00

Za Zhotoviteľa:

Za Obstarávateľa:

Rozbor ceny č. 5

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583, k.ú. Budatín, Teplička n/V
Obstarávateľ: Žilinský Samosprávny Kraj
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

32721010R	Montáž a dodávka výstužný prefabrikovaný blok na čelo svahu do 70 Green Terramesh 0,72m x 3,0m
	MJ: ks

cena m.j. položky = H + M + S + D + OPN + SUB + R + Z			
H	Materiál		82,32
M	Mzdy		75,49
S	Stroje		0,00
D	Doprava		0,00
OPN	Ostatné priame náklady		0,00
SUB	Subdodávateľia		0,00
PN	Priame náklady	[H] + [M] + [S] + [D] + [OPN] + [SUB]	157,81
R	Rézie	9,29% z [PN]	14,66
Z	Zisk	5,26% z [PN]	8,31
	Spolu	[PN] + [R] + [Z]	180,77
Jednotková cena			180,77 € bez DPH

Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
H4	Systém vystuženia svahu zo zvarovaných sietí NAUE STEEL P, s protieróznou výplňovou sieťou do čela Secumat 401 G4 - p. Vincent Hojstrič	ks	1,00000	82,32	82,32
	Materiál spolu				82,32
M1	Robotník	hod	3,75000	20,13	75,49
	Mzdy spolu				75,49
	Stroje spolu				0,00
	Doprava spolu				0,00
	Ostatné priame náklady spolu				0,00
	Subdodávateľia spolu				0,00

Za Zhotoviteľa:

Za Obstarávateľa:



Zápis z pracovného rokovania k návrhu spôsobu stabilizácie krajnice a ocelového zvodidla novobudovaného úseku cesty II/583 Žilina - Budatín

Pracovné rokovanie za účasti prítomných (viď prezenčná listina), ktoré bolo dňa 22.03.2023 na stavbe, bolo iniciované z dôvodu žiadosti Zhotoviteľa stavby – spoločnosťou STRABAG s.r.o. Predmetom rokovania bolo hľadanie spôsobu kotvenia ocelového zvodidla a spevnenia časti pravostrannej krajnice v úsekoch, kde sa po minuloročnej rekonštrukcii krytov vozovky a po zimnom období javia poruchy stability nespevnenej krajnice. Na rokovaní boli dohodnuté nasledovné postupy:

- 1, v úseku I. a II. pravá strana komunikácie, v celkovej dĺžke 110 m, kde zhotoviteľ doposiaľ nerealizoval montáž ocelových zvodidiel z dôvodu „úzkej“ krajnice sa strany dohodli na montáži ocelových zvodidiel tak, že bude zúžená šírka jazdného pruhu smerom do Tepličky nad Váhom na min. šírku 2,75 m. Ocelové stĺpiky zvodidla budú votknuté cez konštrukčné asfaltové vrstvy vozovky, vrátane CBGM do jadrovým vŕtaním pripravených otvorov. Následne po zabaranení stĺpikov baranidlom na požadovanú výšku zvodidla budú otvory vyplnené betónovou zálievkou z betónu C16/20 cca do úrovne 5 cm pod úroveň obrusnej vrstvy z ACo 11. Tento priestor vrtu bude vyplnený trvale pružnou asfaltovou zálievkou z modifikovaného asfaltu a to z dôvodu zamedzenia priesakov vody do podkladných vrstiev vozovky. Tomuto spôsobu montáže ocelového zvodidla v sporných úsekoch I. a II. bude predchádzať demontáž a montáž ocelového zvodidla pre plynulosť napojenia sa votknutého ocelového zvodidla na už jestvujúce. Úsek demontáže a opätovnej montáže ocelového zvodidla bude v dĺžke 60 m.
- 2, v úseku č. III zhotoviteľ na ľavej strane komunikácie hlbkovo vyčistí odvodňovaciu priekopu a jestvujúci rúrový priepust. Na pravej strane komunikácie zodpovedný projektant navrhne spôsob zabudovania geokompozitov + vystuženia telesa násypu pre zabezpečenie stability a životnosti celej komunikácie.
- 3, projektant predloží objednávateľovi do 10 pracovných dní na odsúhlasenie koncept dohodnutých riešení formou PD s aktualizovaným cenovým dopadom.
- 4, objednávateľ prostredníctvom Riaditeľa SC ŽSK preveril na Okresnom úrade OCDPK v Žiline možnosť udelenia úplnej uzávierky cesty II/583 pre zhotoviteľa, od vjazdu do areálu Martinovho dvora až po parkovisko pred vjazd do záhradkárskej osady. Doba úplnej uzávierky bude cca 30 dní a jedná sa o úsek v dĺžke 500 m.

V Žiline

Zapísal Jozef Zamiška 21.03.2023

PREZENČNÁ LISTINA

k zápisu z pracovného rokovania na stavbe:

„Rekonštrukcia cesty II/583 – k.ú. Žilina“
konaného dňa: 22.03.2023 o 10.00 hodine

Prilomni:

[illegible]

